ATA REUNIÃO COMISSÃO ELEITORAL SBEM

Aos dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às 14 horas via google
meet (https://meet.google.com/fhk-cawv-eoj?hs=224) a Comissão Eleitoral
relativa ao EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA TRIÊNIO 2025-2028
reuniu-se para verificar o resultado da apuração das eleições da SBEM Nacional,
enviada pelo webmaster Antonio Nascimento, via e mail
(webmaster@sbem.com.br ), para a Comissão Eleitoral no dia trinta e um de maio.
Os resultados apurados foram: Chapa 1 - SBEM Ativa: 400 votos; Chapa 2 Tecendo
Teias na Educação Matemática: 523 votos; Branco: 3 votos; Nulo: 2 votos. Total de
sócios efetivos (exclui-se os aspirantes) aptos a votar: 1779 sócios. Diante do
exposto constata-se que a Chapa 2 - Tecendo Teias na Educação Matemáticas, foi
eleita. Integram a Chapa 2  a Presidente Sandra Maria Pinto Magina; Vice-
presidente João Alberto da Silva; Primeiro secretário Edvonete Souza de Alencar;
Segundo secretário Veridiana Rezende; Terceiro secretario Marta Maria Pontin
Darcie; Primeiro tesoureiro José Walber de Souza Ferreira; Segundo tesoureiro
Reginaldo Fernando Carneiro; Conselho Nacional Fiscal: Paulo Cesar Oliveira;
Conselho Nacional Fiscal Dailson Evangelista Costa; Conselho Nacional Fiscal
Francisco Eteval da Silva Feitosa; Conselho Nacional Fiscal Rafael Vassallo Neto. O
resultado foi encaminhado para a SBEM Nacional para divulgação no site. Sem
mais nada a tratar, encerrou-se a reunião às 14h35 minutos, lavrando-se a presente
ata que é assinada pelos membros da referida comissão.

Andréia Dalcin (Membro GT 15)

Jonson Ney Dias da Silva (Diretor Regional Bahia)

Rosa Monteiro Paulo (Membro do GT 11)

Waléria de Jesus Barbosa Soares (Diretora Regional Maranhão)

https://meet.google.com/fhk-cawv-eoj?hs=224
mailto:webmaster@sbem.com.br

		2025-06-02T14:55:12-0300

		2025-06-02T15:26:59-0300

		2025-06-02T15:33:59-0300

		2025-06-02T19:24:32-0300